

इसे वेबसाईट www.govtpressmp.nic.in
से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण)

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 337]

भोपाल, शनिवार, दिनांक 26 सितम्बर 2020-आश्विन 4, शक 1942

नगरीय विकास एवं आवास विभाग

मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 26 सितम्बर 2020

क्र. 170-एफ 1-47-2019-अठारह-3.- म.प्र. नगरपालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिए वार्डों का आरक्षण) नियम, 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद, टोंकखुर्द जिला देवास के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 01, अम्बेडकर वार्ड (2) वार्ड क्र. 05, राजीव गांधी वार्ड (3) वार्ड क्र. 15, सिन्धिया वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 06, महात्मा गांधी वार्ड (2) वार्ड क्र. 07, सरदार पटेल वार्ड (3) वार्ड क्र. 12, पटेल वार्ड (4) वार्ड क्र. 13, भगतसिंह वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 15, सिन्धिया वार्ड (2) वार्ड क्र. 05, राजीव गांधी वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 07, सरदार पटेल वार्ड (2) वार्ड क्र. 13, भगतसिंह वार्ड

7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5, व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	04	(1) वार्ड क्रं. 08, रावला वार्ड (2) वार्ड क्रं. 09, नेहरू वार्ड (3) वार्ड क्रं. 11, महाराणा प्रताप वार्ड (4) वार्ड क्रं. 14, आनंदीलाल शर्मा वार्ड
---	---	----	--

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 26 सितम्बर 2020

क्र. एफ-1-47-2019-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खंड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 170 एफ-1-47-2019-अठारह-3, दिनांक 26 सितम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 26th September 2020

No.-170-F-01-47-2019-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipality (Reservation of Wards for Schedule Cast, Schedule Tribe, Other Backward Caste and Women) of Rule 1994 the Reservation of Wards for Nagar Parishad Tonkhhurd, District Dewas published as Follows.:-

No.	Reserved wards for Caregory	Total Reserved ward's	Reserved ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	03	(1) Ward no. 01, Ambedkar Ward (2) Ward no. 05, Rajiv Gandhi Ward (3) Ward no. 15, Scindia Ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	NIL	NIL
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	04	(1) Ward no. 06, Mahatma Gandhi Ward (2) Ward no. 07, Sardar Patel Ward (3) Ward no. 12, Patel Ward (4) Ward no. 13, Bhagat Singh Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	02	(1) Ward no. 15, Scindia Ward (2) Ward no. 05, Rajiv Gandhi Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	NIL	NIL
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward no. 07, Sardar Patel Ward (2) Ward no. 13, Bhagat Singh Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5 & 6) (Women)	04	(1) Ward no. 08, Rawala Ward (2) Ward no. 09, Nehru Ward (3) Ward no. 11, Maharana Pratap Ward (4) Ward no. 14, Anandilal Sharma Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,

RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 26 सितम्बर 2020

क्र.- 171-एफ-1-48-2019-अठारह-3.- म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम- 7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद पीपलरावा जिला देवास के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 01, लाल बहादुर शास्त्री वार्ड (2) वार्ड क्र. 06, डॉ. भीमराव अम्बेडकर वार्ड (3) वार्ड क्र. 12, सरदार वल्लभ भाई पटेल वार्ड (4) वार्ड क्र. 15, बाल गंगाधर तिलक वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 02, पं. जवाहर लाल नेहरू वार्ड
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 08, राजीव गांधी वार्ड (2) वार्ड क्र. 09, मोतीलाल नेहरू वार्ड (3) वार्ड क्र. 11, रविन्द्र नाथ टोगोर वार्ड (4) वार्ड क्र. 14, इन्दिरा गांधी वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 12, सरदार वल्लभ भाई पटेल वार्ड (2) वार्ड क्र. 15, बाल गंगाधर तिलक वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 11, रविन्द्र नाथ टोगोर वार्ड (2) वार्ड क्र. 14, इन्दिरा गांधी वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5, व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 05, सरदार भगतसिंह वार्ड (2) वार्ड क्र. 10, सुभाष चन्द्र वार्ड (3) वार्ड क्र. 03, महात्मा गांधी वार्ड (4) वार्ड क्र. 04, चंद्रशेखर आजाद वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 26 सितम्बर 2020

क्र. एफ-1-48-2019-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खंड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 171 एफ-1-48-2019-अठारह-3, दिनांक 26 सितम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 26th September 2020

No.- 171-F-1-48-2019-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of Wards for Schedule Cast, Schedule Tribe Other Backward Caste and Women) of Rule 1994 the reservation of wards for Nagar Parishad Pipalrawa, District Dewas published as Follows. :-

No.	Reserved wards for Caregory	Total Reserved ward's	Reserved ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	04	(1) Ward no. 01, Lal Bahadur Shastri Ward (2) Ward no. 06, Dr. Bhimrao Ambedkar Ward (3) Ward no. 12, Sardar Vallabh bhai Patel Ward (4) Ward no. 15, Balgangadhar Tilak Ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	01	(1) Ward no. 02, Jawaharlal Nehru Ward
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	04	(1) Ward no. 08, Rajiv Gandhi Ward (2) Ward no. 09, Motilal Nehru Ward (3) Ward no. 11, Ravindra Nath Tagore Ward (4) Ward no. 14, Indira Gandhi Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	02	(1) Ward no. 12, Sardar Vallabh bhai Patel Ward (2) Ward no. 15, Balgangadhar Tilak Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	NIL	NIL
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward no. 11, Ravindra Nath Tagore Ward (2) Ward no. 14, Indira Gandhi Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5 & 6) (Women)	04	(1) Ward no. 05, Sardar Bhagat Singh Ward (2) Ward no. 10, Subhash Chandra Ward (3) Ward no. 03, Mahatma Gandhi Ward (4) Ward no. 04, Chandrasekhar Azad Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 26 सितम्बर 2020

क्र.- 172 -एफ-1-259-2020-अठारह-3.- म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम- 7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद नेमावर जिला देवास के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्रं. 01, संत रविदास वार्ड (2) वार्ड क्रं. 13, डॉ. अम्बेडकर वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्रं. 10, संत हरिदास वार्ड (2) वार्ड क्रं. 12, संत आत्माराम बाबा वार्ड

3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्रं. 02, माँ दुर्गा वार्ड (2) वार्ड क्रं. 06, रानी अवंतिका बाई वार्ड (3) वार्ड क्रं. 09, श्री सिद्धेश्वर वार्ड (4) वार्ड क्रं. 14, सरदार पटेल वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्रं. 13, डॉ. अम्बेडकर वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्रं. 10, संत हरिदास वार्ड
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्रं. 02, माँ दुर्गा वार्ड (2) वार्ड क्रं. 09, श्री सिद्धेश्वर वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5, व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	04	(1) वार्ड क्रं. 03, सुभाष चंद्र वार्ड (2) वार्ड क्रं. 05, स्वामी विवेकानंद वार्ड (3) वार्ड क्रं. 11, सदर वार्ड (4) वार्ड क्रं. 15, महाराणा प्रताप वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 26 सितम्बर 2020

क्र. एफ-1-259-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खंड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 172 एफ-1-259-2020-अठारह-3, दिनांक 26 सितम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 26th September 2020

No.- 172-F-1-259-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of Wards for Schedule Cast, Schedule Tribe Other Backward Caste and Women) of Rule 1994 the reservation of wards for Nagar Parishad Nemawar, District Dewas published as Follows:-

No.	Reserved wards for Caregory	Total Reserved ward's	Reserved ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	02	(1) Ward no. 01, Sant Ravidas Ward (2) Ward no. 13, Dr. Ambedkar Ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	02	(1) Ward no. 10, Sant Haridas Ward (2) Ward no. 12, Sant Atmaram Baba Ward
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	04	(1) Ward no. 02, Ma Durga Ward (2) Ward no. 06, Rani Avantika Bai Ward (3) Ward no. 09, Shree Siddheshwar Ward (4) Ward no. 14, Sardar Patel Ward

4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	01	(1) Ward no. 13, Dr. Ambedkar Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	01	(1) Ward no. 10, Sant Haridas Ward
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward no. 02, Ma Durga Ward (3) Ward no. 09, Shree Siddheshwar Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5 & 6) (Women)	04	(1) Ward no. 03, Subhash Chandra Ward (2) Ward no. 05, Swami Vivekananda Ward (3) Ward no. 11, Sadar Ward (4) Ward no. 15, Maharana Pratap Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 26 सितम्बर 2020

क्र.- 173-एफ-1-260-2020-अठारह-3.- म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम- 7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद करनावद जिला देवास के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 10, भगतसिंह वार्ड (2) वार्ड क्र. 15, लक्ष्मीबाई वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 11, बाल गंगाधर तिलक वार्ड (2) वार्ड क्र. 12, लाला लाजपतराय वार्ड (3) वार्ड क्र. 13, सुभाषचन्द्र बोस वार्ड (4) वार्ड क्र. 14, गुरु गोबिन्द सिंह वार्ड
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 03, अंविका माताजी वार्ड (2) वार्ड क्र. 02, जवाहर लाल नेहरू वार्ड (3) वार्ड क्र. 07, डॉ. राजेन्द्र प्रसाद वार्ड (4) वार्ड क्र. 08, महात्मा गांधी वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 15, लक्ष्मीबाई वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 11, बालगंगाधर तिलक वार्ड (2) वार्ड क्र. 13, सुभाषचन्द्र बोस वार्ड
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 03, अंविका माताजी वार्ड (2) वार्ड क्र. 08, महात्मा गांधी वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5, व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 09, डॉ. अम्बेडकर वार्ड (2) वार्ड क्र. 01, लाल बहादुर शास्त्री वार्ड (3) वार्ड क्र. 05, राजीव गांधी वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 26 सितम्बर 2020

क्र. एफ-1-260-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खंड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 173 एफ-1-260-2020-अठारह-3, दिनांक 26 सितम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 26th September 2020

No. 173-F-01-260-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of Wards for Schedule Cast, Schedule Tribe Other Backward Caste and Women) of Rule 1994 the reservation of wards for Nagar Parishad Karnawad, District Dewas published as Follows. :-

No.	Reserved wards for Caregory	Total Reserved ward's	Reserved ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	02	(1) Ward no. 10, Bhagat Singh Ward (2) Ward no. 15, Laxmi Bai Ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	04	(1) Ward no. 11, Balgangadhar Tilak Ward (2) Ward no. 12, Lala Lajpat Rai Ward (3) Ward no. 13, Subhash Chandra Bose Ward (4) Ward no. 14, Guru Gobind Singh Ward
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	04	(1) Ward no. 03, Ambika Mataji Ward (2) Ward no. 02, Jawaharlal Nehru Ward (3) Ward no. 07, Dr. Rajendra Prasad Ward (4) Ward no. 08, Mahatma Gandhi Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	01	(1) Ward no. 15, Laxmi bai Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	02	(1) Ward no. 11, Balgangadhar Tilak Ward (2) Ward no. 13, Subhash Chandra Bose Ward
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward no. 03, Ambika Mataji Ward (2) Ward no. 08, Mahatma Gandhi Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5 & 6) (Women)	03	(1) Ward no. 09, Dr. Ambedkar Ward (2) Ward no. 01, Lal Bahadur Shastri Ward (3) Ward no. 05, Rajiv Gandhi Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 26 सितम्बर 2020

क्र.- 174-एफ-1-261-2020-18-3.- म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम- 7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद बागली जिला देवास के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 01, गांधी वार्ड (2) वार्ड क्र. 04, लक्ष्मीबाई वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 06, काली कोठी वार्ड (2) वार्ड क्र. 14, चम्पाबाग वार्ड
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 02, शिवशंकर वार्ड (2) वार्ड क्र. 07, सुभाष वार्ड (3) वार्ड क्र. 09, तिलक वार्ड (4) वार्ड क्र. 08, चौगान्या वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 04, लक्ष्मी बाई वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 06, काली कोठी वार्ड
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 02, शिवशंकर वार्ड (2) वार्ड क्र. 09, तिलक वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5, व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 05, जवाहर वार्ड (2) वार्ड क्र. 11, महाकाल वार्ड (3) वार्ड क्र. 15, महाराणा प्रताप वार्ड (4) वार्ड क्र. 10, हनुमान वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 26 सितम्बर 2020

क्र.-एफ-1-261-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खंड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 174 एफ-1-261-2020-अठारह-3, दिनांक 26 सितम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 26th September 2020

No.-F-01-261-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of Wards for Schedule Cast, Schedule Tribe Other Backward Caste and Women) of Rule 1994 the reservation of wards for Nagar Parishad Bagali, District Dewas published as Follows :-

No.	Reserved wards for Caregory	Total Reserved ward's	Reserved ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	02	(1) Ward no. 01, Gandhi Ward (2) Ward no. 04, Laxmi Bai Ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	02	(1) Ward no. 06, Kali Kothi Ward (2) Ward no. 14, Champabagh Ward
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	04	(1) Ward no. 02, Shivshankar Ward (2) Ward no. 07, Subhash Ward (3) Ward no. 09, Tilak Ward (4) Ward no. 08, Chauganya Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	01	(1) Ward no. 04, Laxmi Bai Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	01	(1) Ward no. 06, Kali Kothi Ward
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward no. 02, Shivshankar Ward (2) Ward no. 09, Tilak Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5 & 6) (Women)	04	(1) Ward no. 05, Jawahar Ward (2) Ward no. 11, Mahakal Ward (3) Ward no. 15, Maharana Pratap Ward (4) Ward no. 10, Hanuman Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 26 सितम्बर 2020

क्र.-175-एफ-1-262-2020-अठारह-3.- म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम- 7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद सतवास जिला देवास के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 10, इंदिरा वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 07, डॉ. अम्बेडकर वार्ड

3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्रं. 01, बजरंग वार्ड (2) वार्ड क्रं. 02, मौलाना आजाद वार्ड (3) वार्ड क्रं. 04, जवाहर लाल नेहरू वार्ड (4) वार्ड क्रं. 05, महात्मा गांधी वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्रं. 01, बजरंग वार्ड (2) वार्ड क्रं. 02, मौलाना आजाद वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5, व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	06	(1) वार्ड क्रं. 08, शिवाजी वार्ड (2) वार्ड क्रं. 09, नेताजी सुभाषचंद्र बोस वार्ड (3) वार्ड क्रं. 12, तिलक वार्ड (4) वार्ड क्रं. 14, भगत सिंह वार्ड (5) वार्ड क्रं. 15, चन्द्रशेखर आजाद वार्ड (6) वार्ड क्रं. 06, लाल बहादुर शास्त्री वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 26 सितम्बर 2020

क्र.-एफ-1-262-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खंड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 175 एफ-1-262-2020-अठारह-3, दिनांक 26 सितम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 26th September 2020

No.-175-F-1-262-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of Wards for Schedule Cast, Schedule Tribe Other Backward Caste and Women) of Rule 1994 the reservation of wards for Nagar Parishad Satwas, District Dewas published as Follows :-

No.	Reserved wards for Caregory	Total Reserved ward's	Reserved ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	01	(1) Ward no.10, Indra Ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	01	(1) Ward no.07, Dr. Ambedkar Ward

3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	04	(1) Ward no.01, Bajrang Ward (2) Ward no.02, Moulana Azad Marg Ward (3) Ward no.04, Jawaharlal Nehru Ward (4) Ward no.05, Mahatma Gandhi Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	NIL	NIL
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	NIL	NIL
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No.01, Bajrang Ward (2) Ward no.02, Moulana Azad Marg Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5 & 6) (Women)	06	(1) Ward no.08, Shivaji Ward (2) Ward no.09, Netaji Subhash Chandra Bose Ward (3) Ward no.12, Tilak Ward (4) Ward no.14, Bhagat singh Ward (5) Ward no.15, Chandrashekhar Azad Ward (6) Ward no.06, Lal Bahadur Shastri Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 26 सितम्बर 2020

क्र.-176-एफ-1-263-2020-अठारह-3.- म.प्र. नगरपालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिए वार्डों का आरक्षण) नियम, 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद, सोनकच्छ जिला देवास के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है:-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 01, कबीर वार्ड (2) वार्ड क्र. 14, गुरु नानक वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 04, तिलक वार्ड (2) वार्ड क्र. 05, महात्मा गांधी वार्ड (3) वार्ड क्र. 10, लाल बहादुर शास्त्री वार्ड (4) वार्ड क्र. 12, राजेन्द्र वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 14, गुरु नानक वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र.04, तिलक वार्ड (2) वार्ड क्र. 10, लाल बहादुर शास्त्री वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5, व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	05	(1) वार्ड क्र. 02, जवाहर वार्ड (2) वार्ड क्र. 06, इन्दिरा गांधी वार्ड (3) वार्ड क्र. 08, भगतसिंह वार्ड (4) वार्ड क्र. 11, महावीर वार्ड (5) वार्ड क्र. 15, पिपलेश्वर वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 26 सितम्बर 2020

क्र.-एफ-1-263-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खंड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 176 एफ-1-263-2020-अठारह-3, दिनांक 26 सितम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 26th September 2020

No.- 176-F-01-263-2020-18-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipality (Reservation of Wards for Schedule Cast, Schedule Tribe, Other Backward Caste and Women) of Rule 1994 the Reservation of Wards for Nagar Parishad Sonkatch, District Dewas published as Follows.:-

No.	Reserved wards for Caregory	Total Reserved ward's	Reserved ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	02	(1) Ward no.01, Kabir Ward (2) Ward no.14, Gurunanak Ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	NIL	NIL
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	04	(1) Ward no.04, Tilak Ward (2) Ward no.05, Mahatma Gandhi Ward (3) Ward no.10, Lal Bahadur Shastri Ward (4) Ward no.12, Rajendra Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	01	(1) Ward no.14, Gurunanak Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	NIL	NIL
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No.04, Tilak Ward (2) Ward no.10, Lal Bahadur Shastri Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5 & 6) (Women)	05	(1) Ward no.02, Jawahar Ward (2) Ward no.06, Indira Gandhi Ward (3) Ward no.08, Bhagat Singh Ward (4) Ward no.11, Mahaveer Ward (5) Ward no.15, Pipleshwar Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 26 सितम्बर 2020

क्र.- 177-एफ-1-264-2020-अठारह-3.- म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम- 7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद कन्नौद जिला देवास के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 01, महात्मा गांधी वार्ड (2) वार्ड क्र. 10, डॉ. अम्बेडकर वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 15, गांधीग्राम वार्ड
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 04, मेवातीपुरा वार्ड (2) वार्ड क्र. 07, सुभाष वार्ड (3) वार्ड क्र. 09, महाकाल वार्ड (4) वार्ड क्र. 13, यात्रा मैदान वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 10, डॉ. अम्बेडकर वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 09, महाकाल वार्ड (2) वार्ड क्र. 13, यात्रा मैदान वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5, व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	05	(1) वार्ड क्र. 02, जयप्रकाश वार्ड (2) वार्ड क्र. 03, छत्रपति वार्ड (3) वार्ड क्र. 06, राणाप्रताप वार्ड (4) वार्ड क्र. 11, जवाहर वार्ड (5) वार्ड क्र. 14, भगत सिंह वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 26 सितम्बर 2020

क्र.-एफ-1-264-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खंड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 177 एफ-1-264-2020-अठारह-3, दिनांक 26 सितम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 26th September 2020

No.- F-1-264-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of Wards for Schedule Cast, Schedule Tribe Other Backward Caste and Women) of Rule 1994 the reservation of wards for Nagar Parishad Kannod, District Dewas published as Follows.:-

No.	Reserved wards for Caregory	Total Reserved ward's	Reserved ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	02	(1) Ward no. 01, Mahatma Gandhi Ward (2) Ward no. 10, Dr. Ambedkar Ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	01	(1) Ward no. 15, Gandhigram Ward
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	04	(1) Ward no. 04, Mewati Pura Ward (2) Ward no. 07, Subhash Ward (3) Ward no. 09, Mahakal Ward (4) Ward no. 13, Yatra Maidan Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	01	(1) Ward no. 10, Dr. Ambedkar Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	NIL	NIL
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward no. 09, Mahakal Ward (2) Ward no. 13, Yatra Maidan Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5 & 6) (Women)	05	(1) Ward no. 02, Jai Prakash Ward (2) Ward no. 03, Chhtrapti Ward (3) Ward no. 06, Rana Pratap Ward (4) Ward no. 11, Jawahar Ward (5) Ward no. 14, Bhagat Singh Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 26 सितम्बर 2020

क्र.- 178—एफ-1-265-2020-अठारह-3.- म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम- 7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद हाटपिपल्या जिला देवास के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्रं. 01, बागरी पुरा वार्ड (2) वार्ड क्रं. 12, नेवरी- वागली मार्ग वार्ड (3) वार्ड क्रं. 15, गोपालपुरा वार्ड

2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 02, शिवाजी वार्ड
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 04, सीतलामाता वार्ड (2) वार्ड क्र. 05, प्रतापगंज वार्ड (3) वार्ड क्र. 07, नरसिंह वार्ड (4) वार्ड क्र. 11, देवगढ़ वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 01, बागरी पुरा वार्ड (2) वार्ड क्र. 15, गोपालपुरा वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 05, प्रतापगंज वार्ड (2) वार्ड क्र. 07, नरसिंह वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5, व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 10, नेताजी सुभाष वार्ड (2) वार्ड क्र. 13, महावीर मार्ग वार्ड (3) वार्ड क्र. 14, नरसिंह घाट मार्ग वार्ड (4) वार्ड क्र. 09, गोपालपुरा वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 26 सितम्बर 2020

क्र.-एफ-1-265-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खंड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 178 एफ-1-265-2020-अठारह-3, दिनांक 26 सितम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 26th September 2020

No.- 178-F-1-265-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of Wards for Schedule Cast, Schedule Tribe Other Backward Caste and Women) of Rule 1994 the reservation of wards for Nagar Parishad Hatpipaliya, District Dewas published as Follows :-

No.	Reserved wards for Caregory	Total Reserved ward's	Reserved ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	03	(1) Ward no. 01, Bagri Pura Ward (2) Ward no. 12, Newari Bagli Marg Ward (3) Ward no. 15, Gopalpura Ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	01	(1) Ward no. 02, Shivaji Ward
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	04	(1) Ward no. 04, Sittlamata Ward (2) Ward no. 05, Pratapganj Ward (3) Ward no. 07, Narsingh Ward (4) Ward no. 11, Deogarh Ward

4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	02	(1) Ward no. 01, Bagri Pura Ward (2) Ward no. 15, Gopalpura Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward no. 05, Pratapganj Ward (2) Ward no. 07, Narsingh Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5 & 6) (Women)	04	(1) Ward no. 10, Netaji Subhash Ward (2) Ward no. 13, Mahaveer Marg Ward (3) Ward no. 14, Narsingh Ghat Ward (4) Ward no. 09, Gopalpura Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 26 सितम्बर 2020

क्र.- 179-एफ-1-266-2020-अठारह-3.- म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम- 7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद लोहारदा जिला देवास के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्र. व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 05, श्यामा प्रसाद मुखर्जी वार्ड (2) वार्ड क्र. 10, महारानी लक्ष्मी बाई वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 12, सरदार भगत सिंह वार्ड (2) वार्ड क्र. 13, रविन्द्रनाथ टैगोर वार्ड (3) वार्ड क्र. 14, नीलकण्ठेश्वर वार्ड (4) वार्ड क्र. 15, गणेशगंज वार्ड
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 7, अम्बेडकर वार्ड (2) वार्ड क्र. 6, सुभाष वार्ड (3) वार्ड क्र. 3, इंदिरा वार्ड (4) वार्ड क्र. 1, महात्मा गांधी वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 10, महारानी लक्ष्मी बाई वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 12, सरदार भगतसिंह वार्ड (2) वार्ड क्र. 14, नीलकण्ठेश्वर वार्ड
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 7, अम्बेडकर वार्ड (2) वार्ड क्र. 1, महात्मा गांधी वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्र. 4, 5, व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 11, शास्त्री वार्ड (2) वार्ड क्र. 8, मौलाना आजाद वार्ड (3) वार्ड क्र. 9, संजय वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 26 सितम्बर 2020

क्र.-एफ-1-266-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खंड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 179 एफ-1-266-2020-अठारह-3, दिनांक 26 सितम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 26th September 2020

No. - 179-F-01-266-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of Wards for Schedule Cast, Schedule Tribe Other Backward Caste and Women) of Rule 1994 the reservation of wards for Nagar Parishad Loharda, District Dewas published as Follows :-

No.	Reserved wards for Caregory	Total Reserved ward's	Reserved ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	02	(1) Ward no. 05, Shyama Prasad Mukherji Ward (2) Ward no. 10, Maharani Laxmibai Ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	04	(1) Ward no. 12, Sardar Bhagat Singh Ward (2) Ward no. 13, Ravindra Nath Tagore Ward (3) Ward no. 14, Neelkantheshwar Ward (4) Ward no. 15, Ganeshganj ward
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	04	(1) Ward no. 7, Ambedkar Ward (2) Ward no. 6, Subhash Ward (3) Ward no. 3, Indira Gandhi Ward (4) Ward no. 1, Mahatma Gandhi Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	01	(1) Ward no. 10, Maharani Laxmibai Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	02	(1) Ward no. 12, Sardar Bhagat Singh Ward (3) Ward no. 14, Neelkantheshwar Ward
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward no. 7, Ambedkar Ward (2) Ward no. 1, Mahatma Gandhi Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5 & 6) (Women)	03	(1) Ward no. 11, Shastri Ward (2) Ward no. 8, Moulana Azad Ward (3) Ward no. 9, Sanjay Gandhi Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 26 सितम्बर 2020

क्र.- 180-एफ-1-267-2020-अठारह-3.- म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम- 7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद कांटाफोड़ जिला देवास के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्रमांक 4, गजाखेड़ी वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्रमांक 12, सरदार वल्लभ भाई पटेल वार्ड (2) वार्ड क्रमांक 13, महाराणा प्रताप वार्ड (3) वार्ड क्रमांक 14, इंदिरा गांधी वार्ड (4) वार्ड क्रमांक 15, डॉ. अम्बेडकर वार्ड
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्रमांक 01, सुभाष वार्ड (2) वार्ड क्रमांक 02, आजाद वार्ड (3) वार्ड क्रमांक 08, जवाहर लाल नेहरू वार्ड (4) वार्ड क्रमांक 10, पंठरीनाथ वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्रमांक 13, महाराणा प्रताप वार्ड (2) वार्ड क्रमांक 15, डॉ. अम्बेडकर वार्ड
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्रमांक 08, जवाहर लाल नेहरू वार्ड (2) वार्ड क्रमांक 10, पंठरीनाथ वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5, व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	04	(1) वार्ड क्रमांक 05, महात्मा गांधी वार्ड (2) वार्ड क्रमांक 07, भगतसिंह वार्ड (3) वार्ड क्रमांक 09, महावीर वार्ड (4) वार्ड क्रमांक 11, डा. जाकिर हुसैन वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

क्र.-एफ-1-267-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खंड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 180 एफ-1-267-2020-अठारह-3, दिनांक 26 सितम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 26th September 2020

No.- 180-F-1-267-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of Wards for Schedule Cast, Schedule Tribe Other Backward Caste and Women) of Rule 1994 the reservation of wards for Nagar Parishad Kantafod, District Dewas published as Follows :-

No.	Reserved wards for Caregory	Total Reserved ward's	Reserved ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	01	(1) Ward No. 4, Gajakhedi Ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	04	(1) Ward No. 12, Sardar Vallabh Bhai Patel Ward (2) Ward No. 13, Maharana Pratap Ward (3) Ward No. 14, Indira Gandhi Ward (4) Ward No. 15, Dr. Ambedkar Ward
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	04	(1) Ward Number 01, Subhash Ward (2) Ward No. 02, Azad Ward (3) Ward No. 08, Jawaharlal Nehru Ward (4) Ward No. 10, Pandhrinath ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	NIL	NIL
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	02	(1) Ward No. 13, Maharana Pratap Ward (2) Ward No. 15, Dr. Ambedkar Ward
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No. 08, Jawaharlal Nehru Ward (2) Ward No. 10, Pandhrinath ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5 & 6) (Women)	04	(1) Ward No. 05, Mahatma Gandhi Ward (2) Ward No. 07, Bhagat Singh Ward (3) Ward No. 09, Mahaveer Ward (4) Ward No. 11, Dr. Zakir Hussain Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 26 सितम्बर 2020

क्र.-181-एफ-1-268-2020-अठारह-3.- म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम- 7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद भौरासा जिला देवास के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्रं. 08, देवधर्म गली वार्ड (2) वार्ड क्रं. 15, संत रेवास वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक

2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्रं. 10, गोपेश्वर मार्ग वार्ड (2) वार्ड क्रं. 05, संत तुलसीदास वार्ड (3) वार्ड क्रं. 11, राम मनोहर लोहिया वार्ड (4) वार्ड क्रं. 13, सुहागी वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्रं. 15, संत रेदास वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्रं. 10, गोपेश्वर मार्ग वार्ड (2) वार्ड क्रं. 11, राम मनोहर लोहिया वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5, व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	05	(1) वार्ड क्रं. 06, सरदार पटेल वार्ड (2) वार्ड क्रं. 09, दीनदयाल वार्ड (3) वार्ड क्रं. 02, श्री कृष्ण वार्ड (4) वार्ड क्रं. 04, नीलकंठ वार्ड (5) वार्ड क्रं. 12, तालिव शाह वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

क्र.-एफ-1-268-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खंड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 181 एफ-1-268-2020-अठारह-3, दिनांक 26 सितम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 26th September 2020

No.-181-F-268-2020-18-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of Wards for Schedule Cast, Schedule Tribe Other Backward Caste and Women) of Rule 1994 the reservation of wards for Nagar Parishad Bhorasa, District Dewas published as Follows :-

No.	Reserved wards for Caregory	Total Reserved ward's	Reserved ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	02	(1) Ward no. 08, Devdharm Gali Ward (2) Ward no. 15, Sant Raidas Ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	NIL	NIL

3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	04	(1) Ward no. 10, Gopeshwar Marg Ward (2) Ward no. 05, Sant Tulsidas Ward (3) Ward no. 11, Ram Manohar Lohia Ward (4) Ward no. 13, Suhagee ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	01	(1) Ward no. 15, Sant Raidas Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	NIL	NIL
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward no. 10, Gopeshwar Marg Ward (2) Ward no. 11, Ram Manohar Lohia Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5 & 6) (Women)	05	(1) Ward no. 06, Sardar Patel Ward (2) Ward no. 09, Deendayal Upadhyay Ward (3) Ward no. 02, Shri Krishna Ward (4) Ward no. 04, Neelkanth Ward (5) Ward no. 12, Talib Shah Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 26 सितम्बर 2020

क्र.- 182-एफ-1-269-2020-18-3.- म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम- 7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद खातेगांव जिला देवास के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 07, इंदिरा गांधी वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 10, जवाहर वार्ड
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 01, नर्मदा वार्ड (2) वार्ड क्र. 02, श्रीराम मंदिर वार्ड (3) वार्ड क्र. 15, महावीर वार्ड (4) वार्ड क्र. 04, वीर अर्जुन वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरक	निरक
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरक	निरक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 02, श्रीराम मंदिर वार्ड (2) वार्ड क्र. 15, महावीर वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5, व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	06	(1) वार्ड क्र. 06, सावदेकर वार्ड (2) वार्ड क्र. 08, महात्मा गांधी वार्ड (3) वार्ड क्र. 09, बजरंग वार्ड (4) वार्ड क्र. 11, सुभाष वार्ड (5) वार्ड क्र. 14, सावरकर वार्ड (6) वार्ड क्र. 13, महावीर वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 26 सितम्बर 2020

क्र.-एफ-1-269-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खंड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 182 एफ-1-269-2020-अठारह-3, दिनांक 26 सितम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है :-

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 26th September 2020

No.- 182-F-01-269-2020-18-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of Wards for Schedule Cast, Schedule Tribe Other Backward Caste and Women) of Rule 1994 the reservation of wards for Nagar Parishad Khategaon, District Dewas published as Follows.

No.	Reserved wards for Caregory	Total Reserved ward's	Reserved ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	01	(1) Ward no. 07, Indira Gandhi Ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	01	(1) Ward no. 10, Jawahar Ward
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	04	(1) Ward no. 01, Narmada Ward (2) Ward no. 02, Shriram Mandir Ward (3) Ward no. 15, Mahavir Ward (4) Ward no. 04, Veer Arjun Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	NIL	NIL
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	NIL	NIL
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward no. 02, Shriram Mandir Ward (2) Ward no. 15, Mahavir Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5 & 6) (Women)	06	(1) Ward no. 06, Savdekar Ward (2) Ward no. 08, Mahatma Gandhi Ward (3) Ward no. 09, Bajrang Ward (4) Ward no. 11, Subhash Ward (5) Ward no. 14, Savarkar Ward (6) Ward no. 13, Mahavir Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 26 सितम्बर 2020

क्र.- 183-एफ-1-270-2020-अठारह-3.- म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम- 7 की अपेक्षा अनुसार नगर पालिक निगम देवास जिला देवास के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	09	(1) वार्ड क्र. 02, तुलजा विहार वार्ड (2) वार्ड क्र. 05, कालूखेडी वार्ड (3) वार्ड क्र. 14, प.दीनदयाल उपाध्याय वार्ड (4) वार्ड क्र. 15, अमोना काम्पलेक्स वार्ड (5) वार्ड क्र. 18, बावडिया वार्ड (6) वार्ड क्र. 29, गुरुनानक वार्ड (7) वार्ड क्र. 33, महात्मा गांधी वार्ड (8) वार्ड क्र. 35, रेदास वार्ड (9) वार्ड क्र. 43, बालगढ वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 04, बी.एन.पी. वार्ड (2) वार्ड क्र. 37, तुकोगंज वार्ड
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	11	(1) वार्ड क्र. 06, नौसराबाद वार्ड (2) वार्ड क्र. 16, बिजाना वार्ड (3) वार्ड क्र. 23, कालानी बाग वार्ड (4) वार्ड क्र. 24, रामनगर वार्ड (5) वार्ड क्र. 30, मोतीलाल नेहरू वार्ड (6) वार्ड क्र. 39, जिवाजी वार्ड (7) वार्ड क्र. 21, गंगा नगर वार्ड (8) वार्ड क्र. 19, जयप्रकाश नारायण वार्ड (9) वार्ड क्र. 34, महारानी लक्ष्मीबाई वार्ड (10) वार्ड क्र. 41, खारी बावडी वार्ड (11) वार्ड क्र. 32, आदर्श नगर वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	05	(1) वार्ड क्र. 02, तुलजा विहार वार्ड (2) वार्ड क्र. 05, कालूखेडी वार्ड (3) वार्ड क्र. 14, प.दीनदयाल उपाध्याय वार्ड (4) वार्ड क्र. 33, महात्मा गांधी वार्ड (5) वार्ड क्र. 29, गुरुनानक वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 37, तुकोगंज वार्ड
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	06	(1) वार्ड क्र. 06, नौसराबाद वार्ड (2) वार्ड क्र. 41, खारीबावडी वार्ड (3) वार्ड क्र. 21, गंगा नगर वार्ड (4) वार्ड क्र. 32, आदर्श नगर वार्ड (5) वार्ड क्र. 24, रामनगर वार्ड (6) वार्ड क्र. 19, जयप्रकाश नारायण वार्ड

7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5, व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	11	(1) वार्ड क्रं. 03, राजाभाउ महाकाल वार्ड (2) वार्ड क्रं. 11, डॉ. श्यामा प्रसाद मुखर्जी वार्ड (3) वार्ड क्रं. 13, मेढकी वार्ड (4) वार्ड क्रं. 27, अ. स. पटवर्धन वार्ड (5) वार्ड क्रं. 38, लालबहादुर शास्त्री वार्ड (6) वार्ड क्रं. 44, पालनगर वार्ड (7) वार्ड क्रं. 10, विजय नगर वार्ड (8) वार्ड क्रं. 17, रसूलपुर वार्ड (9) वार्ड क्रं. 36, मोहसिनपुरा वार्ड (10) वार्ड क्रं. 45, नागदा वार्ड (11) वार्ड क्रं. 22, जवाहर नगर वार्ड
---	---	----	--

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

क्र.-एफ-1-270-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खंड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 183 एफ-1-270-2020-अठारह-3, दिनांक 26 सितम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 26th September 2020

No.- 183-F-01-270-2020-18-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of Wards for Schedule Cast, Schedule Tribe Other Backward Caste and Women) of Rule 1994 the reservation of wards for Municipal Corporation Dewas, District Dewas published as Follows:-

No.	Reserved wards for Caregory	Total Reserved ward's	Reserved ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	09	(1) Ward no. 02, Tulja Vihar Ward (2) Ward no. 05, Kalukhedi Ward (3) Ward no. 14, PT. Dindayal Upadhyay Ward (4) Ward no. 15, Amona Complex Ward (5) Ward no. 18, Bavadia Ward (6) Ward no. 29, Gurunanak Ward (7) Ward no. 33, Mahatma Gandhi Ward (8) Ward no. 35, Raydas Ward (9) Ward no. 43, Balgarh Ward

2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	02	(1) Ward no. 04, B.N.P. Ward (2) Ward no. 37, Tukoganj ward
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	11	(1) Ward no. 06, Noushrabad Ward (2) Ward no. 16, Binjana Ward (3) Ward no. 23, Kalani Bagh Ward (4) Ward no. 24, Ram Nagar Ward (5) Ward no. 30, Motilal Nehru Ward (6) Ward no. 39, Jiwaji Ward (7) Ward no. 21, Ganga Nagar Ward (8) Ward no. 19, Jayaprakash Narayan Ward (9) Ward no. 34, Maharani Laxmi bai Ward (10) Ward no. 41, Kharibavadi Ward (11) Ward no. 32, Adarsh Nagar Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	05	(1) Ward no. 02, Tuija Vihar Ward (2) Ward no. 05, Kalukhedi Ward (3) Ward no. 14, PT. Dindayal Upadhyay Ward (4) Ward no. 33, Mahatma Gandhi Ward (5) Ward no. 29, Gurunanak Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	01	(1) Ward no. 37, Tukoganj ward
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	06	(1) Ward no. 06, Noushrabad Ward (2) Ward no. 41, Khari Bavadi Ward (3) Ward no. 21, Ganga Nagar Ward (4) Ward no. 32, Adarsh Nagar Ward (5) Ward no. 24, Ram Nagar Ward (6) Ward no. 19, Jai Prakash Narayan Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5 & 6) (Women)	11	(1) Ward no. 03, Rajabhau Mahakal Ward (2) Ward no. 11, Dr. Shyama Prasha Mukharji Ward (3) Ward no. 13, Mendhaki ward (4) Ward no. 27, A.S. Patwardhan ward (5) Ward no. 38, Lal Bahadur Shastri Ward (6) Ward no. 44, Pal nagar Ward (7) Ward no. 10, Vijay Nagar Ward (8) Ward no. 17, Rasoolpur Ward (9) Ward no. 36, Mohsinpura Ward (10) Ward no. 45, Nagda Ward (11) Ward no. 22, Javahar Nagar Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.